
,9̂ ,
FACULTAD DE HUMANIDADES

Av. Botivta 51 50 - 4400 Salta
REPÚBLICA ARGENTINA

Tel. FAX (54) (387) 4255458

SALTA, 2019

RES.H.N0 0547/19
Expte. No.5149/18

VISTO:

La nota No.3388/18 mediante la cual la Lie. Paula Martín y la Esp. Sara Orellana
solicitan aval y autorización para la realización del V'll ENCUENTRO NACIONAL Y V
LATINOAMERICANO SOBRE INGRESO UNIVERSITARIO: y

CONSIDERANDO:

QUE la actividad se llevará a cabo los días 7, 8 y 9 de agosto del corriente año en
esta Universidad, y como propósitos tiene: a) Dar continuidad a las reflexiones en torno a las
problemáticas actuales sobre el ingreso universitario, para promover acciones que
enriquezcan las posibilidades de toda la ciudadanía, de ingresar, permanecer y graduarse
en la universidad; b) analizar los desafíos actuales y futuros que involucren a todos los
actores vinculados con la Educación Superior, para dar respuestas académicas,
pedagógicas y políticas frente a situaciones de desigualdad que dificulten las posibilidades
de acceso y permanencia en el sistema universitario a las personas que deseen formarse en
la universidad; c) renovar el análisis y reflexión acerca de las políticas universitarias y las
estrategias de gestión de los sistemas educativos, en pos de realizar adecuaciones y
reelaboraciones que consideren la diversidad cultural, la creciente internacionalización de la
formación y la heterogeneidad social característica de los países latinoamericanos;

QUE la Comisión de Docencia, Investigación
No. 170/19, aconseja otorgar aval al evento de referencia;

y Disciplina, en su despacho

POR ELLO, y en uso de las atribuciones que le son propias;

EL DECANO DE LA FACULTAD DE HUMANIDADES
(Ad-referendum del Consejo Directivo)

R E S U E L V E :

ARTÍCULO 1°- AVALAR por considerar de interés académico, la realización del VIII
ENCUENTRO NACIONAL Y LATINOAMERICANO SOBRE INGRESO UNIVERSITARIO,
que se llevará a cabo en esta universidad, los días 7, 8 y 9 de agosto del año en curso.

RTÍCULO 2°.- DESIGNAR a las personas que a continuación se detallan como integrantes
la Comisión Organizadora:

Coordinación General: Sara Orellana-PaulaMartín



FACULTAD DE HUMANIDADES
Av. Solivia 51 50 - 4400 Salta

REPÚBLICA ARGENT1 NA
Tel. FAX (54) (387) 4255458

HN° 0547/19RES.I

Por la Universidad Nacional de Salta:

Acosta, Támara - Albeza, Alicia - Álvarez Chámale, Fernanda - Álvarez, Santiago - Astorga,
Angélica - Bonapelch, Eugenia - Carlos, Betiana Ayelén - Carlos, Nadia - Copa, Cintia -
Coronel, Mariela - Díaz, Joaquín - Flores, Andrea - Flores, Dalcy - Gallardo, Celeste -
Gauna, Romina - Gorosito, Andrea - Grabosky, Sergio - Guardatti, Paola - Guardia, Micaela
- Guaymás, Alvaro - Hurtado, Liliana - López, Macarena Soledad - Luna, Claudia - Martínez,
José María - Mendoza Pontiffe, Liliana - Molas Aparicio, Daniel - Pérez Rangeón, Daniela -
Robles, Verónica - Siñanes, Gabriela - Soria, Gabriela - Sosa, María Micaela - Tabarcache,
Lucas - Tello, Mónica - Venier, Emiliano - Yáñez, Fabiana - Yufra, Isaías - Zerpa, Nilda

Por la Universidad Nacional de Córdoba:
Rodríguez Castagno, Tatiana - Rodríguez, Claudia

ARTÍCULO 3°.- COMUNIQÚESE a los organizadores, Escuelas de la Facultad y
CUEH.


